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lil imieniu społeczności miejscowości Porłż, Morochówo Mokre, Niebieszczany
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Sk icl orr,łlll(,l..L
Jako mieszkńcy wsi Poraż, Morochów, Mokre, Niebieszczany zwTacamy się z

wnioskiem o interwencję w sprawie zawieszęńapŃączeńautobusowych, które umożliwia
nam, komunikasję z miastami Zagórz i Sanok,

Od marca bieżącego roku część kursów autobusowych w tynr m.in. linii Tarz,an,

oraz Start Niebieszczany zostało zawieszonych. Mimo zniesienia obostrzeń złłiązanych z

zachorowaniami na COVID-l9 do dziś nie zostĄ przywrócone. Powoduje to olbrzymie

problemy mieszkńców zslłtązane z dojazdatń do miejsc pracy, oraz powrotarrtizpracy do

domów. Ostatni autobus komunikujący Poraz, Morochów i Mokre z Sanokiem aójeżdża a

15.30. Po tej godzinie mieszkańcy, którzy nie mogą poruszać się własnymi samochodami

są pozbawieni mozliwości dotarcia do miejsc zamieszkania. Co więcej w ostatnim czasie

zlikwidowano częśó kursów MKS autobusów linii 5, znów ograriczĄąc mozliwości

komunikacyjne ludzi i to wszystko pod warunkiem, że znĄĘsposób na to, aby dotrzeć do

Zagórza. W tym wypadku mogą liczyć tylko na żrycz|ivłość innych osób. Pragnę zavwaĘĆ,

ze problem eskaluje z dniem 1 wześnia wraz z powrotem do szkół dzieci i rŃadzieĘ.
Młodzież szkół średnich, która będzie kończyć lekcje po godzinie 15.30 będzie

pozbawiona mozliwości dotarcia ze srkół do domów. Tym bardziej nalezy się pochylić

nad problemem jak najszybciej i dostosować komunikację do potrzeb społeczności, która

obecnie pozostawia wiele do Ęczenia.

Jako społeczność czujemy się wykluczeni komunikacyjnie i musimy zdawń się na

Ęczliwość rodziny i arajomych, co nierzadko stanowi dtsze obciążenię. W przypadku

braku możliwości prąrwrócenia kursów autobusów na dotychczasowych zasńachprosimy
o niezwłocme podjęcie rozmów z innymi podrniotami cęlem rczlńązania tego problemu.

Wyjściem z sl"tuacji mogłoby być choćby uruchomienię kursów autobusów MKS na tzrv.

,,koło'o na trasie Sanok-Zagórz-Poraz-Niebieszczany- Prusiek-Sanoczek-Sanok. Połączenie

to z pewnością byłoby rentowne i przynosiło zyski dla budzetów lokalnych, a jednocześnie

tozwiązywńoby problemy komunikacyjne społeczności. W tym celu nalezy wypracować

3.



poronrmienie pomiędzy jednostkami samorządowymi: tarostwem Powiatowyrn Sanok-
Gminą wiejsĘ Sanok - GmĘ miejsĘ Sanok - Miastęm i GmĘ Z,agórz.

Powołując się na ustawę z dnia 16 maja ż019 o Funduszu rozwoju przewozów

autobusowych o charakterze użytecmości pńlicanej apeĘemy o wdrożenie dzińń
mająqych na celu ząewnienie mieszkńcom wsi możdiwości transportu publicznego. Jako
podafiricy, dzięki którym sprawują Paristwo swą funkcję samorądową oczekujemy, że

zńbńą Państwo o interesy tych, którzy obdarzyli Was zaufaniem powierzając mandat

samorądowca. W Pństwa kompetencjileĘ pozyskanie finduszy i odpowiednich dotacji,

oraz porozumięnie z innyrrri instytucjami, &:tóre ma na celu zaspokojenie naszych potzeb.
Ponadto jednym z podstawowychradańwłasnych samorądów leĘ organizacja transportu

publicarego, a Paristwa obowipkiem jest zadbac o to aby taki tansport zapewnió.

W przypadku braku skuteczności naszego apelu zamierzamy podjąć interwencję w
wyżsrych instancjach samorządowych, wojewódzkich, a jeśli rajdńę koniecaność na

szczeblach krajowych angaĄą w sprąwę Posłów na Sejm i inne organy. Ponadto nie
wykluczarry zastosowania innych dostępnych nanr środków w tym mediów - aż do

skutku.

O poparcie owej petycji zwróciliśmy się do mieszkańców. Inicjatywa spotkała się z
olbrzymim poparciem. 7,ębrane w ten spońb podpisy dołączamy jako zńąc;znik do

wniosku1

Na poóstawie ustawy o óostępie óo inforrnacji publicznych z óma 6 wtześńa
2001r. oczekujemy, zajęcia przpz Państwa stanowiska w wyżej przedstawionej sprawie w
ustawowym terminie 14 dni. Ponadto domagamy się szybkiej interwencji i rzetelnej
informacji o poczynionych krokach samorządu, mających na celu rozuńryante powyższego
problemu

Z powazanięm:

Załączniki:

1Kopia podpisów poparcia mieszkańców dla wniosku do wladz samonądowych w sprawie zapewnienia połączeń

autobusowych pomiędry miejscowościami Poraż; Morochów; Mokre; Niebieszczany-Zagón-Sanok
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